Entscheidungsverzeichnis

Europaischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europiéischer
Gerichtshof (EuGH)

Européischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europiéischer
Gerichtshof (EuGH)

Européischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europiéischer
Gerichtshof (EuGH)

Européischer
Gerichtshof (EuGH)

13.7.1962

30.6.1966

30.6.1966

13.2.1969

9.7.1969

15.7.1970

25.11.1971

21.2.1973

13.11.1975

16.12.1975

14.2.1978

13.2.1979

9.11.1983

11.11.1986

23.4.1991

31.3.1993

16.11.1995

11.12.1997

31.3.1998

Klockner-Werke
LT™M
Maschinenbau Ulm
Walt Wilhelm
Voelk / Vervaecke
ACF Chemiefarma
Béguelin Import
Continental Can
General Motors I
Suiker Unie u.a.
United Brands
Hoffmann-La Roche
Michelin

British Leyland
Hoéfner und Elser
Ahlstrom

FFSA u.a.

Job Centre

Kali + Salz

verb. Rs. C-17/61 u.a.

C-56/65

Rs. C-56/65

Rs. C-14/68

Rs. C-5/69

C-41/69

Rs. C-22/71

Rs. C-6/72

Rs. C-26/75

verb. Rs. C-40/73 u.a.

Rs. C-27/76

Rs. C-85/76

Rs. C-322/81

Rs. C-226/84

Rs. C-41/90

verb. Rs. C-89/85 u.a.

Rs. C-244/94

Rs. C-55/96

Rs. C-68/94
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Entscheidungsverzeichnis

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europiischer
Gerichtshof (EuGH)
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18.6.1998

8.7.1999

16.3.2000

12.9.2000

9.10.2003

6.4.2006

13.6.2006

10.7.2008

20.11.2008

11.12.2008

4.6.2009

17.11.2011

14.2.2012

6.12.2012

11.9.2014

22.10.2015

21.1.2016

21.7.2016

26.1.2017

14.9.2017

20.12.2017

Kommission / Italien
Anic Partecipazioni
Compagnie mariti-
me belge

Paviov u.a.

Milk Marque und Na-
tional Farmers' Union
General Motors IT
Manfredi
Sony/Impala

Beef Industry Develop-
ment Society

Kanal 5und TV 4
T-Mobile Nether-
lands u.a.

TeliaSonera Sverige
Toshiba

Astra Zeneca
MasterCard
AC-Treuhand

Eturas u.a.

VM Remonts u.a.
Duravit u.a.

Lettische Autorenverei-

nigung
Elite Taxi/Uber Spain

Rs. C-35/96

Rs. C-49/92 P

verb. Rs. C-395/96 P u.a.

verb. Rs. C-180/98 u.a.

Rs. C-137/00

Rs. C-551/03 P

verb. Rs. C-295/04 u.a.

Rs. C-413/06 P

Rs. C-209/07

Rs. C-52/07

Rs. C-8/08

Rs. C-52/09

Rs. C-17/10

Rs. C-457/10 P

Rs.382/12 P

Rs. C-194/14 P

Rs. C-74/14

Rs. C-542/14

Rs. C-609/13 P

Rs. C-177/16

Rs. C-434/15
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Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdischer
Gerichtshof (EuGH)

Europiéischer
Gerichtshof (EuGH)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdisches Gericht
erster Instanz (EuG)

Europdische
Kommission (Komm)
Europaische
Kommission (Komm)
Europdische
Kommission (Komm)
Europdische
Kommission (Komm)
Europdische
Kommission (Komm)
Europdische
Kommission (Komm)
Europdische
Kommission (Komm)
Europaische
Kommission (Komm)

30.1.2020

25.11.2020

14.1.2021

24.10.1991

27.10.1994

12.7.2001

20.3.2002

6.6.2002

30.9.2003

26.1.2005

13.7.2006

24.11.2011

19.12.1984

27.4.1992

22.7.1992

14.12.1993

21.12.1993

31.1.19%4

18.10.1995

24.4.1996

Generics UK
SABAM

Eltel Group

Petrofina

John Deere

Tate & Lyle

HFB u.a.

Airtours / Kommission
Atlantic Container
Line u.a.

Piau

Impala

EFIM

Ahlstrom

Thorn EMI/Virgin Mu-
sic

Nestlé/Perrier
Kali+Salz
Pilkington-Techint
Mannesmann

ABB/ Daimler Benz

Gencor

Entscheidungsverzeichnis

Rs. C-307/18
Rs.C-372/19

Rs. C-450/19

Rs. T-2/89

Rs. T-35/92

verb. Rs. T-202/98 u.a.
Rs. T-9/99

Rs. T-342/99

verb. Rs. T-191/98 u.a.
Rs. T-193/02

Rs. T-464/04

Rs. T-296/09

Fall 1V/29.725
Fall IV/M.202
Fall IV/M.190
Fall IV/M.308
Fall IV/M.358
Fall IV/M.408
Fall IV/M.580

Fall IV/M.619
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Entscheidungsverzeichnis

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europiische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europiische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europdische
Kommission (Komm)

Europiische
Kommission (Komm)

Europiische
Kommission (Komm)

Bundesgerichtshof (BGH)

Bundesgerichtshof (BGH)
Bundesgerichtshof (BGH)

Bundeskartellamt (BKartA)
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17.7.2005

18.8.2006

3.10.2007

23.9.2008

26.11.2008

9.1.2009

4.5.2011

18.4.2012

21.9.2012

12.12.2012

24.5.2016

7.7.2016

24.7.2018

24.7.2018

24.7.2018

24.2018

11.11.2008

20.4.2010

8.6.2010

17.2.2009

Blackstone/ Acetex
Sea-Invest/ EMO-
EKOM

Sony/ BMG

ABF/GBI Business
Deutscher Strom-
grofShandelsmarkt
Arsenal/ DSP
Votorantim/ Fischer/]V
Johnson & John-

son/ Synthes
Universal Music/ EMI
Orange/H3G

AB InBev / SABMiller
Container Shipping
Asus

Philips

Pioneer

Denon ¢ Marantz

E.ON/ Stadt-
werke Eschwege

Phonak/ GN Store

Springer/
ProSieben-SAT1

Nordzucker/
Danisco Sugar

COMP/M.3625

COMP/M.3848

COMP/M.3333

COMP/M.4980

COMP/39.388 u.a.

COMP/M.5153

COMP/ M.5907

COMP/ M.6266

COMP/M.6458

COMP/M.6497

COMP/M.7881

Fall AT.39850

Fall AT.40465

Fall AT.40181

Fall AT.40182

Fall AT.40469

KVR 60/07

KVR 1/09

KVR 4/09

B2-46/08
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Bundesarbeitsgericht (BAG) 1.12.2020

Competition and Markets ~ 12.8.2016

Authority (CMA)

Competition Commission of 2018

India (CC of India)

Conseil de la Concur- 8.6.2018
rence, Luxemburg

Court de Cassation, 4.3.2020
Frankreich

U.K. Supreme Court 19.02.2021
U.S. Court of Appeals, 2d Cir. 30.6.2015
U.S. Court of Appeals, 11.8.1952
9th Cir.

U.S. District Court Southern 31.3.2016
District of New York (U.S.

District Court S.D.N.Y)

U.S. District Court Southern 3.8.2020
District of New York (U.S.

District Court S.D.N.Y)

U.S. Supreme Court 10.6.1946
U.S. Supreme Court 4.1.1954
U.S. Supreme Court 17.6.1963
U.S. Supreme Court 21.6.1993
U.S. Supreme Court 21.6.1993
U.S. Supreme Court 21.5.2007

Arbeitnehmerstatus ei-
nes Crowdworkers

Online Sales of Posters
and Frames

Samir Agrawal v. ANI
Technologies and ors.

Webtaxi

Uber France

Uber BV/Aslam

Apple, Inc.

C-O-Two Fire
Equipment Co.

Meyer v. Kalanick I

Meyer v. Kalanick III

Entscheidungsverzeichnis

9 AZR 102/20

Case 50223

Case No. 37 of 2018

Az.2018-FO-01

Nr. 19-13.316

UKSC 5

791 F.3d 290
197 F.2d 489

174 F. Supp. 3d 817

477 F. Supp. 3d 52

American Tobacco Co.v. 328 U.S. 781

United States

Theatre Enterprises
v. Paramount

United States v. Phil-

adelphia National Bank

Brooke Group Ltd.
v. Brown

Brooke Group Ltd.
v. Brown

Bell Atlantic Corp.
v. Twombly

346 U.S. 537

374 US 321

509 U.S. 209

509 U.S. 209

550 U. S. 544
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